
1 

 

Dohoda o uvedení právního stavu do souladu se stavem skutečným 

 

uzavřená obdobně dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů mezi smluvními stranami: 

 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s. 
se sídlem Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČ: 27520536 
DIČ: CZ27520536 
zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  
          a Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
číslo účtu: 280123725/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 
osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: MUDr. Tomáš Gottvald, MHA                                    
a Ing. Hynek Rais, MHA 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: xxxxx 
datová schránka: eiefkcs 
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

VCES a. s. 
se sídlem Na Harfě 337/3, 190 05 Praha 9 
IČ: 26746573 
zastoupená: Ing. Zdeňkem Pokorným, předsedou představenstva 
          a Ing. Pavlem Chalupou, členem představenstva 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 636600247/0100 
IČ: 26746573 
DIČ: CZ26746573 
zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8052 
osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Zdeněk Pokorný a Ing. Pavel Chalupa 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: xxxxx 
(dále též jen „zhotovitel“) 

 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Pardubický kraj a zhotovitel uzavřeli dne 13.1.2020 smlouvu o dílo č. OMSŘI/19/25965 na 
zhotovení díla „NPK, a.s., Orlickoústecká nemocnice, výstavba pavilonu centrálního příjmu 
s odbornými vyšetřovnami, 2. etapa“, která byla následně upravena dodatkem č. 1 ze dne    
11.6. 2020, dodatkem č. 2 ze dne 14.9.2020, dodatkem č. 3 ze dne 12.1.2021 a dodatkem č. 4 ze 
dne 20.4.2021. Tato smlouva včetně dodatků 1 až 4 byla dne 28.4.2021 postoupena Dohodou o 
postoupení smlouvy č. OR/21/71730 na společnost Nemocnice Pardubického kraje, a. s. Smluvní 
strany následně smlouvu upravily Dodatkem č. 5 ze dne 31.12. 2021 (dále jen „Smlouva“). 
Smlouvou se zhotovitel zavázal řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele 



 

2 

dílo dle podmínek Smlouvy a jejích příloh a objednatel se zavázal za podmínek Smlouvy dílo 
převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za jeho provedení. 

2. Změny Smlouvy bylo možné v souladu s ustanovením čl. VII. odst. 5 Smlouvy činit pouze písemně, 
a to formou vzestupně číslovaných dodatků odsouhlasených a podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

 

Článek II. 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly v ústní podobě na neprovedení části prací vyplývajících 
z dokumentace pro provádění stavby zpracované zhotovitelem Sdružením EP-PAK, účastníků:  
EP Rožnov, a. s., Boženy Němcové 1720, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČ: 45193631                    
a Projekční architektonická kancelář spol. s r. o. ing. arch. V. Steinhauserová, Gorkého 31/11,     
602 00 Brno, IČ: 60754583, v celkové hodnotě 59.150,94 Kč bez DPH. Tato skutečnost byla 
zohledněna při fakturaci ceny za dílo. 

2. Smluvní strany s ohledem na absenci písemně uzavřeného dodatku ke Smlouvě a pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností touto dohodou písemně potvrzují neprovedení částí stavebních prací 
uvedených v nabídkovém rozpočtu stavby v objektu „Ostatní náklady“ ve výši 40.000,00 Kč bez 
DPH a v objektu „Komunikace a ostatní plochy“ ve výši 19.150,94 Kč bez DPH. 

3. Smluvní strany prohlašují, že dílo bylo provedeno v souladu s požadavky objednatele a považují 
jej za řádně dokončené. 

4. Smluvní strany dále potvrzují, že s ohledem na neprovedení výše uvedených prací zhotovitelem 
se smluvní cena bez DPH uvedená v čl. II. odst. 1 Smlouvy snížila o částku 59.150,94 Kč bez 
DPH, cena včetně DPH o částku 71.572,64 Kč. 

 

Článek III. 

 

Nedílnou součástí této dohody je: 

Příloha č. 1: Rozdílový soupis prací 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu poslední ze smluvních stran a v účinnost 
uveřejněním v registru smluv. 

2. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, 
ujednávají smluvní strany, že tuto Dohodu odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní strany prohlašují, že 
žádná část této Dohody nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského 
zákoníku. 

3. Dohoda je vyhotovena a uzavřena za využití elektronických prostředků (alternativně v pěti 
stejnopisech, každého v platnosti originálu, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel 
vyhotovení dvě; způsob uzavření smlouvy (písemný nebo elektronický) bude dohodnut). 

4. Smluvní strany prohlašují, že Dohoda byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle, že 
dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

 

 

 



 

3 

 
V Pardubicích dne: 16. 6. 2022                                                                    15. 6. 2022 

Za objednatele:                                                                     Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………………                          ………………………………………………………………….. 
       MUDr. Tomáš Gottvald, MHA        Ing. Zdeněk Pokorný 
           Předseda představenstva              Předseda představenstva 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………………                          ………………………………………………………………….. 
                Ing. Hynek Rais, MHA                    Ing. Pavel Chalupa 
      Místopředseda představenstva        Člen představenstva 
 

 

 

 

 

 


